Ex. l. sequenti.

**C**An petere z solutionē recipere procedant ijs dem regulis. Et an solui possit filio t casibus in quibus p̄ri non queritur usufructus. et qualiter actio de dote sit cōis p̄ri z filie. Et an vtriq; cōpetat actio insolidum. Et an vnus reus credendi possit agere sine consensu alterius. z an solui possit iuncte p̄sone. z an p̄cur. dato ad exigen. possit solui.

**De dote cuius**

**n** **On solum.** actio est cōis solutio facta uni nō per iudicat alteri nisi pecunia in ei⁹ cōmodo sit p̄uersa. h. d. cū. l. seqn. **C**hos habetis hic q̄ q̄ nō p̄t petere non p̄t solutionē recipere. C. p̄. j. de h. ob. l. eū q̄. s. qui sibi. r. de solu. l. si stipulatus. So. glo. q̄ aliud i adiecto: ut ibi qd̄ declara ut statim dicā. C. p̄. j. de solu. l. hoc iure. vbi q̄s p̄t petere nō tū solutionē recipere. Dicit glo. Aliud in p̄curatore litis. tu dic q̄ declaratiōe istoz iurū vtrū petere z solutionē recipere p̄cedant ex iisdem regulis. dic aut qd̄ nō p̄t petere sine uolūtate alteri q̄ alie no noie petir: z tunc illa p̄cedunt iisdē regulis: vel nō s̄m voluntatē eius cuius noie petir. nāz si mādat utrunq; s. q̄ petat z solutionem recipiat vtrūq; p̄t facere: si mandat aliter tū illud solū facere poterit z nō aliud. exēplū i adiecto cui tū solui p̄t: qd̄ hoc v̄ mandatū: ut. l. vero. p̄curator. s. de solu. petere aut nō p̄t: qd̄ hoc non est mandatū. idē in p̄curatore litis q̄ p̄t petere euz sibi mādatū fit: nō aut solutionē recipere: qd̄ hoc nō est sibi mādatū: ut. l. hoc iure. j. de solu. **D**iv q; q; vult petere noie suo z ad suā utilitatē: tūc aut nō p̄t petere pp defectum iuris qd̄ h; z nō p̄t solutionē recipere. hic ē casus hic: qd̄ illa rō respicit vniformiter petitionē z solutionē. nā pp cōmunionē q̄ est iter p̄rem z filiā non p̄t pater solus petere. eodē mō nec solutionem recipere. **Q**uq; qd̄ p̄hibetur petere pp defectuz qualitat̄is p̄sone: qd̄ nō p̄t stare in iudicio: z tūc q̄nq; talis defectus ē ita potens q̄ eodē mō quo ipe dit petitionē ipe dit z solutionē: sicut i pupillo z furioso: z sic qd̄ nō p̄t petere nō p̄t solutionem

recipere: ut. l. nō oēs. s. si. s. si cer. peta. **Q**uq; talis defectus respicit petitionē tū pp solēnitates iudicioz nō solutionē. Exēplum in filiofa. z seruo. z tunc qd̄ nō p̄t petere poterit solutionē recipere: ut. l. si vnus in prin. s. de pac. r. l. q̄ su. s. depositi. Et p hoc p̄t determinari qd̄ utrum i casibus i qbus patri p̄ filiu nō q̄rif usufruct⁹ pos sit solui filio. Et v̄ q̄ nō: qd̄ filius nō p̄t agere: ut. l. cū nō solum. s. necessitatē. C. de bo. que lib. ergo nec solutionē recipere ut hic. In cōtrariuz dicit By. q̄ fili⁹ p̄t alienare. z p̄hibitio alienationis facta est solū in his i qbus patri acq̄ritur usufructus: ut. l. si. s. filius autē. C. de bo. q̄ libe. ibi: dūtaxat. sed recipere solutionē est alienatio: ut. j. de solu. l. q̄ boiem. s. q̄ ticiū. ergo rē. **P**reterea p̄bat ex distinctione p̄cedenti: qd̄ rō q̄ impedit filiu agere nō ipe dit eū solutionē recipere **C**op. hic d̄ q̄ dos ē cōis patris z filie. Cōtra imo ē viri: ut. l. doce. C. de rei uen. Sol. ut in gl. breuiter dicas qd̄ dz exponi hic que. i. cui⁹ actio. simile. s. l. p̄xima. s. quod si in patris. C. p̄p. de. l. si filia. s. de iure do. Sol. ibi ideo quia filia se dotauit de peculio: z ideo pater p̄mittēdo qd̄ se dotet de peculio uidetur p̄mittere qd̄ sibi soluat. C. p̄. de. l. si cum dotem. s. i. j. eo. Sol. ibi solutus fuit filie ex iustis causis. **Q**uero circa istud principiū qualiter actio de dote ē cōis patris z filie. Glo. dicit sicut duob⁹ heredibus: ut. l. ea que. C. fami. her. tamen pater h; exercitiuz partis sue z partis filie. **L**erte ex hoc sequitur qd̄ nō est bona similitudo. nā vnus ex heredib⁹ nō p̄t habere exercitiū nisi p̄ parte sua: ut. l. sepe. de re iur. r. l. p̄ hereditariis. C. de her. act. **U**nde glo. r̄ndet aliter qd̄ est cōis sicut in duobus reis quia quilibet h; actionē insolidū: z s̄m hoc plus h; pater quia habet exercitiū uolente filia. Sed cōtra hoc facit: qd̄ etiā filia habet exercitiū uolente patre: ut i autē. quod locū. C. de colla. **S**z r̄n. in filia requiritur qd̄ habeat exp̄fessum cōsent sum patris. in patre sufficit qd̄ filia non contradicat nec cām d̄dicēdi habeat: ut. s. l. proxima. s. uoluntatē. facit. l. filiuffa. s. sed z filia. s. de procura. Sed dy. dicit qd̄ exemplum de duob⁹ reis nō est bonū. nā i duobus reis sunt plures actiones z plures obligationes: ut de fideiur. l. generaliter. r. l. si reus. sed hic ē una t̄n: ut. s. l. proxima. s. item si uolūtate. hoc etiā dicit gl. in. l. qui hominē. s. si gener. j. de sol. **Q**ualis est ergo ista cōmuniō: dicit By. qd̄ cōmuniō est sicut in pluribus heredibus eius qui stipulatus est indiui/ duū: ut. l. ij. s. ex his. j. de uer. ob. hoc tamen est hic plus qd̄ nō p̄t alter agere sine altero. ratio ē propter spem consolidationis que est ut altero moriente consolidetur in alterum: z ita intelligit glo. in preallegato. s. gener. **Q**uero qualiter fit ista p̄solidatio. **L**erte ex predictis apparet. nō enim transit actio de uno in aliū: quia una est t̄n actio ut dictum est. sed obstaculū tollitur. nā patre mortuo tollitur obstaculū qd̄ obstabat filie: z contra mortua filia tollit̄ obstaculū qd̄ obstabat p̄ri. ita dicit glo. **Q**uero si hoc est uey qd̄ utriq; cōpetit actio insolidum: vñ est ut alter caueat de rato pro altero insolidū: ut. s. l. prox. in fi. quod uidet̄ p̄tra. l. non solum. s. si pater. s. de procura. **G**lo. r̄ndet z bene: qd̄ p̄sens alterius requiritur. sed i duob⁹ reis sec⁹ eēt. **C**Ex ista glo. nota p̄rio istud tertiu mēbruz additum ad distinctionē glo. z By. z dixi. s. l. p̄ri. in fi. **C**Secundo no. qd̄ vnus ex reis credendi p̄t agere sine cōsensu alterius nec tenet̄ cauere pro eo. **L**i. allegat glo. istā. C. de duob⁹ reis. au